[bookmark: _GoBack][image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПРИКАЗ

18.06.2013									               300
г.Ессентуки

О мероприятиях  по реализации
Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации"
в отрасли «Образование» по городу Ессентуки

 В целях приведения нормативных правовых актов по отрасли образование соответствие с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». (Приложение 1).

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального Закона «Об образовании»  от 29.12.2012г. (далее - план мероприятий). (Приложение 2).
3. Ответственным исполнителям осуществлять подготовку нормативных правовых актов в сроки согласно плану мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений города:
4.1. Назначить ответственных за координацию работы по приведению нормативных правовых актов  образовательного учреждения в соответствие с ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 года.
5. Кураторам образовательных учреждений оказывать практическую помощь руководителям в реализации плана мероприятий.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.Н.Шарову

Начальник					                                         А.Н. Данилов

проект приказа подготовил
начальник отдела дошкольного
и общего образования 		  	_______________		А.Н. Шарова

СОГЛАСОВАНО:
Старший юрисконсульт    	         _______________          М.А.Морозова

председатель Ессентукской городской организации  Профсоюза работников народного образования и науки РФ _______________	Л.И.Папкова

Главный специалист			_______________		О.В. Хуказова

Главный  специалист			_______________		Н.М. Колесникова

Ведущий специалист			_______________		И.А. Панычик

Специалист 1 категории	           _______________	Л.Е.Маркина

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:
	МБОУ СОШ №1

	МБДОУ №1

	МБОУ СОШ №2

	МБДОУ №2

	МБОУ СОШ №3

	МБДОУ №6

	МБОУ СОШ №4

	МБДОУ №8

	МБОУ СОШ №5

	МБДОУ №9

	МБОУ лицей №6

	МБДОУ №10

	МБОУ СОШ №7

	МБДОУ №12

	МБОУ СОШ №8

	МБДОУ №13

	МБОУ СОШ №9

	МБДОУ №14

	МБОУ СОШ №10

	МБДОУ №15

	МБОУ СОШ №12

	МБДОУ №16

	МБОУ гимназия «Интеллект»

	МБДОУ №17

	МБОУ «Начальная
школа – дет. сад»

	МБДОУ №20

	МБВСОУ ЦО

	МБДОУ №21

	МОУ ДОД ДЮШОР «Вертикаль»

	МБДОУ №26

	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

	МБДОУ №28

	МБОУ ДОД СЮТ

	МБДОУ №29

	МБДОУ №27

	МБДОУ №43

МКУ «ЦООУ»           ___________________

Приложение 1
к приказу
управления образования
 №300 от 18.06.2013г.

Состав рабочей группы  по реализации мероприятий  по приведению в соответствие  нормативных правовых актов Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	Ф.И.О.
	должность

	Шарова А.Н.
	Начальник отдела дошкольного и общего образования

	Морозова М.А.
	Старший юрисконсульт

	Хуказова О.В.
	Главный специалист

	Панычик И.А.
	Ведущий  специалист

	Колесникова Н.М.
	Главный специалист

	Маркина Л.Е.
	Специалист 1 категории

	Папкова Л.И.
	Председатель Ессентукской городской организации  Профсоюза работников народного образования и науки РФ

Приложение 2
                                      к  приказу
  управления образования
                                                                                                    №300 от 18.06.2013г.

ПЛАН
мероприятий по реализации Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации"
в отрасли «Образование» по городу Ессентуки

	I этап Аналитический до 31.12.2013 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создать  рабочую  группу  по реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
	до 01.09.2013 года
	Управление образования

	2.
	Изучить и проанализировать закон, сравнить, что осталось прежним, а что будет осуществляться по новым правилам, изучить компетенции, посчитать расходы на реализацию полномочий.
	до 01.09.2013 года
	Образовательные учреждения

	3.
	Разъяснение положений Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) в педагогических коллективах образовательных учреждений
	В соответствии с планом мероприятий в учреждениях
	Управление образования, администрация образовательных учреждений

	4.
	Проведение курсовой подготовки руководителей образовательных учреждений и специалистов органов, осуществляющих управление в сфере образования
	По графику
СКИРОПКиПРО
	МКУ «ЦООУ»
работников образования города

	5.
	Ежегодное опубликование и размещение в сети Интернет публичных отчетов руководителей образовательных учреждений
	сентябрь
2013 года

	Руководители образовательных учреждений

	6.
	Подготовка примерных макетов  уставов муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Ессентуки в подведомственных управлению образования администрации города
	До 1 сентября 2013 года
	Юрист управления образования

	7.
	Участие в краевых семинарах-совещаниях по вопросам введения в действие Федерального закон а от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации."
	По графику
	Специалисты управления образования

	8.
	Информирование родительской общественности о Федеральном законе от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" на общешкольных родительских собраниях

	До 01.10.2013
	Специалисты управления образования,
руководители образовательных
учреждений

	9.
	Общегородское родительское собрание  «Правовое положение участников отношений в сфере образования в Законе «Об образовании» от 28.12.2012 года №273-ФЗ.

	До 15.12.2013
	Управление образования администрации города

	10.
	Проведение общегородского собрания с председателями управляющих советов школ города
	До 20.12.2013
	Управление образования, заинтересованные ведомства

	II этап Внесение изменений в документы до 01.12.2014 года

	1.
	Подготовка Постановления главы администрации «Об определении порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных средств ассигнований местного бюджета
	До 01.02.2014
	Управление образования, специалисты

	2.
	Подготовка Постановления главы администрации об установлении размера родительской оплаты за посещение муниципального дошкольного образовательного учреждения
	До 01.02.2014г.
	Главный специалист, юрисконсульт

	3.
	Экспертиза локальных актов образовательных учреждений
	До 01.09.2014
	Главный специалист управления образования, кураторы образовательных учреждений

	4.
	Подготовка актов, которые необходимо принять на уровне ОМСУ
	До 01.09.2014г.
	Юрист управления образования, специалисты управления образования

	III этап Заключительный   до 01.01.2016 года

	1.
	 Приведение уставов образовательных учреждений в соответствие с законом «Об образовании в Российской Федерации».
	До 01.09.2016
	Юрист управления образования, специалисты управления образования

	2.
	Заключение эффективных контрактов с работниками образовательных учреждений
	До 01.09.2016
	Юрист управления образования, специалисты управления образования

	3.
	Приведение локальных актов образовательных организаций в соответствие с законом, подзаконными актами и уставом учреждения

	До 01.09.2016
	Юрист управления образования, специалисты управления образования, руководители

	4.
	 Внесение изменений в трудовые книжки работников о переименовании образовательного учреждения.
	До 01.09.2016
	Юрист управления образования, специалисты управления образования

	5.
	Замена печатей, штампов и вывесок образовательных организаций.
	До 01.09.2016
	Юрист управления образования, специалисты управления образования

image1.png